
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č.101/2000 Sb.) 
 

  ZÁPIS  
z 17. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 24. června 2021 od 18:01 hodin v Kulturním domě 

v Krásně 
 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Fenkl, Bc. Erich Kříž, Jan Kříž, p. Petr 

Zahrádka, Ing. Vendula Pokorná ( přišla v 18:06 hod. ), p. Petr Ott (přišel v 18:15 hod.)   

  

Omluveni: Ing.Tomáš Brendl, p. Václav Krpejš,p. Miroslav Kirejev,  

                                                   

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:02 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášení schopné.  

Počet přítomných zastupitelů je 6. 

 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol 

2. Jan Kříž 

 

Hlasování: 

pro – 6 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Ing. Martin Pribol, p. Jan Kříž. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. Petr Zahrádka 

2. Ing. Tomáš Fenkl 



 2 

 

            Hlasování: 

pro – 6 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.2/17/2021)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Petr Zahrádka, Ing. Tomáš Fenkl. 
 

V 18:06 hodin se dostavila zastupitelka  Ing. Vendula Pokorná  - počet 

zastupitelů je 7. 

 

V 18:15 hodin se dostavil zastupitel pan Petr Ott  - počet zastupitelů je 8. 
 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání: 
 

Program zasedání:   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení zápisu z 16. zasedání ZM Krásno  

6. Žádost na pronájem pozemku číslo 3168/7 v k. ú. Krásno nad Teplou 

7. Žádost na pronájem části pozemku  číslo 2429/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

8. Žádost na prodej části pozemku číslo 16/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

9. Přijetí neinvestičních dotací na hospodaření v lesích 

10. Přijetí dotací z Karlovarského kraje 

11. Personální záležitosti 

12. Podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci a dostavbu sportovního areálu Krásno 

p.č.1317/1, 4499, 3112/6, 1235/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

13. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Krásno  

14. Podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci volejbalového hřiště Dolní Hluboká 

15. Založení dětského tábora v Dolní Hluboké 

16. Projekt na rekonstrukci 1 a 2 patra ZUŠ – způsob využití 

17. Projekt na rekonstrukci části KD – způsob využití 

18. Zpráva finančního výboru 

19. Inventarizace majetku města Krásno za rok 2020 

20. Účetní závěrka města Krásno za rok 2020 

21. Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

22. Závěrečný účet Svazku obcí „Hornoslavkovsko“ za rok 2020 

23. Účetní závěrka Bytového hospodaření města Krásno, s.r.o. za rok 2020 

24. Dodatek ke Smlouvě o úvěru reg.č. 99027595871 

25. Dodatek č. 1 Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci s MAS Sokolovsko 

o.p.s. 

26. Rozpočtová opatření 

27. Různé 



 3 

 

 

Hlasování: 

pro – 8 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

    

(Usnesení č.3/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje program jednání beze změn. 

   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení zápisu z 16. zasedání ZM Krásno  

6. Žádost na pronájem pozemku číslo 3168/7 v k. ú. Krásno nad Teplou 

7. Žádost na pronájem části pozemku  číslo 2429/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

8. Žádost na prodej části pozemku číslo 16/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

9. Přijetí neinvestičních dotací na hospodaření v lesích 

10. Přijetí dotací z Karlovarského kraje 

11. Personální záležitosti 

12. Podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci a dostavbu sportovního areálu Krásno 

p.č.1317/1, 4499, 3112/6, 1235/1 v k. ú. Krásno nad Teplou 

13. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Krásno  

14. Podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci volejbalového hřiště Dolní Hluboká 

15. Založení dětského tábora v Dolní Hluboké 

16. Projekt na rekonstrukci 1 a 2 patra ZUŠ – způsob využití 

17. Projekt na rekonstrukci části KD – způsob využití 

18. Zpráva finančního výboru 

19. Inventarizace majetku města Krásno za rok 2020 

20. Účetní závěrka města Krásno za rok 2020 

21. Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

22. Závěrečný účet Svazku obcí „Hornoslavkovsko“ za rok 2020 

23. Účetní závěrka Bytového hospodaření města Krásno, s.r.o. za rok 2020 

24. Dodatek ke Smlouvě o úvěru reg.č. 99027595871 

25. Dodatek č. 1 Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci s MAS 

Sokolovsko o.p.s. 

26. Rozpočtová opatření 

27. Různé 

 

4. Informace města 
- starosta města navrhl rozšířit program o nákup osobního vozidla z důvodu nefunkčnosti již 

značně starého vozidla současného, pan Fenkl navrhl schválit pouze rozpočtovou změnu na 

financování nákupu, s tím, že výběr vozidla může provést starosta města ve své kompetenci 

- starosta seznámil zastupitele města s jednáním s Ing. Nádeníčkem ohledně směny pozemků 

za současným obchodem potravin za polnosti u „Chezy“ ve stejné odhadní ceně, 

zastupitelstvo města nemá proti přípravě směny námitek 

- dále jednáme ohledně přípravy zahájení pořizování změny územního plánu 



 4 

- bude zahájena architektonická soutěž na projekt komunitního domu pro seniory, které město 

plánuje postavit místo chátrající nevzhledné budovy potravin 

- proběhla valná hromada |MAS Sokolovsko 

- byly podané žádosti o dotace na Karlovarský kraj 

- dále byla podána nová žádost na opravu zvonice a na budeme připravovat žádost na 

volejbalové hřiště v Dolní Hluboké  

- byt po zemřelém nájemníkovi v městském bytě na adrese nám. Sv. Trojice 314/1, Krásno  – 

bude nabídnut k pronájmu po proběhnutí dědického řízení, vyklizení a opravě bytu 

-  v Krásně se začaly napouštět ve velkém množství najednou bazény, vodovodní řád se začal 

chovat jako při poruše a tím se strhly kaly v potrubí, je potřeba udělat odstávku na odkalení 

vodovodního řádu 

  

 (Usnesení č. 4/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo  tyto informace na vědomí.  
 

5. Schválení Zápisu z 16. zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 16. zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 

14.4.2021. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Bc. Erich Kříž 
 

 (Usnesení č. 5/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

- schvaluje  Zápis z 16. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 14. 4. 2021  

 

6. Žádost na pronájem pozemku 3168/7 v k. ú. Krásno nad 
Teplou    
Paní xxx žádá o pronájem pozemkové parcely číslo 3168/7 o výměře 63 m2 v katastrálním 

území Krásno nad Teplou k využití jako zahrada.  

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 6/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí s pronájmem pozemkové parcely číslo 3168/7 o výměře 63 m2 v 

katastrálním území Krásno nad Teplou paní xxx a pověřuje starostu města k 

podpisu nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 

 



 5 

7. Žádost na pronájem části pozemku 2429/1 v k. ú. Krásno 
nad Teplou     
Společnost Bečovská Hradní, Náměstí 5. května 19, 364 64 Bečov nad Teplou, IČ 27981843 

žádá o pronájem části pozemkové parcely číslo 2429/1 o výměře 2 m2 v katastrálním území 

Krásno nad Teplou k využití na umístění poutače.  

Hlasování: 

pro – 4 

p. Josef Havel, p. Petr Zahrádka, Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Fenkl 

proti – 4 

Ing. Pokorná, p. Petr Ott, Bc. Erich Kříž, p. Jan Kříž 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.7/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 neschvaluje   pronájem části pozemkové parcely číslo 2429/1 o výměře 2 m2 v 

katastrálním území Krásno nad Teplou k využití na umístění poutače společnosti 

Bečovská Hradní, Náměstí 5. května 19, 364 64 Bečov nad Teplou, IČ 27981843. 

 

V 19:05 hodin odešel z pracovních důvodů zastupitel pan Petr Zahrádka - 

počet zastupitelů je 7. 
 

 

8. Žádost na prodej části pozemku číslo 16/1 v k. ú. Krásno 
nad Teplou        

Pan xxx žádají o prodej části pozemkové parcely číslo 16/1 o výměře 400 m2 v katastrálním 

území Krásno nad Teplou k využití jako zahrada. V současné době odkupují od města 

sousední pozemek 12/1. Dle územního plánu se jedná o plochu občanské vybavení - sport. 

 

Starosta města dal hlasovat o neschválení prodeje pozemku. 
 

           Hlasování: 

pro – 6 

proti - 0 

zdržel se – 1 

p. Petr Ott 

 

(Usnesení č. 8/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 nesouhlasí s prodej části pozemkové parcely číslo 16/1 o výměře 400 m2 v 

katastrálním území Krásno nad Teplou panu xxx. 

 

9. Přijetí neinvestičních dotací na hospodaření v lesích 
Na základě žádostí Města Krásno byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 8 801,- Kč na 

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, 

kapitoly Ministerstva zemědělství ČR. Poskytnutí finančního příspěvku bylo městu oznámeno 

Rozhodnutím Krajského úřadu Karlovarského kraje pod značkou KK/35/ZZ/21 ze dne 

3.6.2021. 

 



 6 

Na základě žádostí Města Krásno byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 3 500,- Kč na 

obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ze státního rozpočtu, kapitoly 

Ministerstva zemědělství ČR. Poskytnutí finančního příspěvku bylo městu oznámeno 

Rozhodnutím Krajského úřadu Karlovarského kraje pod značkou KK/35/ZZ/21 ze dne 

3.6.2021. 

 

Na základě žádostí Města Krásno byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 12 042,- Kč na 

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, 

kapitoly Ministerstva zemědělství ČR. Poskytnutí finančního příspěvku bylo městu oznámeno 

Rozhodnutím Krajského úřadu Karlovarského kraje pod značkou KK/4776/ZZ/20 ze dne 

2.6.2021. 

 
Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 9/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

1) schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 8 801,- Kč na ekologické a k přírodě 

šetrné technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva 

zemědělství ČR. 

2) schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 3 500,- Kč na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40 let věku ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva 

zemědělství ČR.  

3) schvaluje přijetí finančního příspěvku ve výši 12 042,- Kč na ekologické a k přírodě 

šetrné technologie při hospodaření v lesích ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva 

zemědělství ČR. 

 

 

10. Přijetí dotací z Karlovarského kraje 
 Starosta města dává ZM na vědomí již přidělené dotace z programů Karlovarského kraje     

 

(Usnesení č. 10/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 bere na vědomí přijetí dotací z Karlovarského kraje a záměr realizace akcí, které 

s dotačnímy programy souvisí. Po podepsání smluv o přidělení dotací budou získané 

finanční prostředky zařazené do rozpočtu města prostřednictvím rozpočtového 

opatření.  

Přidělené dotace: 

  85 320,- Kč na likvidaci invazivních rostlin - bolševník 

513 424,- Kč na technologii úpravny vody u vrtu Dolní Hluboká 

250 000,- Kč na opravu střechy zadního traktu ZUŠ   

  72 000,- na výrobu informačních panelů připravované naučně poznávací historické 

stezky 

  50 000,- na Letní kulturní přátelský festival 21.8. 

  25 000,- na zpracování překladu kroniky Josefa Brandla 

995 744,- celkem zatím přidělené dotace 

V předchozích dvou letech byla podpořena rekonstrukce zvonice, letos však 

Karlovarský kraj podpořil jiné projekty a dotace nebyla bohužel přidělana. Požádali 



 7 

jsme přez MAS. Čekáme na rozhodnutí o přidělení dotace zásahové jednotce SDH, 

povýsadbovou péči ovocné aleje, založení nové aleje podél nově obnovené historické 

polní cesty Krásno - Háje a budeme podávat žádost na údržbu zimních běžeckých stop.  

 
 

11. Personální záležitosti 
Starosta města informuje ZM o postupu při výběru nové účetní města.   

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 11/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

1) bere na vědomí postup při přípravě personální změny na pozici účetní města 

 

2) schvaluje zvýšení počtu zaměstnanců zařazených do MěÚ o jednoho a to pro 

pozici účetní města nejdéle na dobu dvou měsíců za účelem seznámení s agendou a 

jejího předání.  

Zaměstnankyně Bc. Jana Brendlová ukončuje  pracovní poměr dohodou na vlastní 

žádost k datu 31.8.2021. 

 

 

12. Podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci a dostavbu 
sportovního areálu Krásno p.č.1317/1, 4499, 3112/6, 1235/1 
v k. ú. Krásno nad Teplou 
Rekonstrukce sportovního areálu       

 

Hlasování: 

pro – 6 

proti – 1 

Ing. Vendula Pokorná 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 12/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje investiční záměr "Rekonstrukce a dostavba sportovního areálu Krásno" a 

podání žádosti o dotaci do vhodné výzvy s maximální spoluúčastí města ve výši 30% 

a pověřuje starostu města monitoringem vhodných dotačních titulů. 

 

 
13. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Krásno  
Předkládáme k projednání žádosti o individuální dotaci spolků: Myslivecký spolek Krásenský 

lán z.s. Kladenská 142, Krásno, IČ: 95374953 a Podtvrzí, z.s. Radniční 578, 357 31 Krásno, 

IČ: 10737979. 

 

Hlasování: 



 8 

pro – 6 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Vendula Pokorná 

 

(Usnesení č. 13/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 projednalo žádosti spolků o individuální dotaci z rozpočtu města Krásno na rok 2021 a 

schvaluje  

  

 a) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 

Mysliveckému spolku Krásenský lán, z.s. Kladenská 142, 357 31 Krásno, IČ: 953 74 

953  ve výši 10 000,- Kč na úhradu hudební produkce  při akce "Hubertská zábava"  

 

 b) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2021 spolku 

Podtvrzí, z.s. Radniční 578, 357 31 Krásno, IČ: 107 37 979 ve výši 10 000,- Kč na 

pronájem zvukové techniky na konání festivalu na rozhledně ve dnech 16. - 18. 7. 

2021 

 

a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 

 

 

 

14. Podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci volejbalového 
hřiště Dolní Hluboká 
Rekonstrukce volejbalového hřiště Dolní Hluboká      
 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 14/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje investiční záměr "Rekonstrukce volejbalového hřiště Dolní Hluboká" a 

podání žádosti o dotaci do plánované průběžné výzvy Národní sportovní 

agentury programu "Kabina" se spoluúčastí města ve výši 20% a pověřuje 

starostu města zpracováním a podáním této žádosti 

 

 

15. Založení dětského tábora v Dolní Hluboké 
Dětský letní tábor Dolní Hluboká - informace starosty města     
 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15/17/2021) 



 9 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje realizaci investičního záměru "Dětský letní tábor Horní Hluboká", 

podání žádosti o dotaci do vhodné výzvy a pověřuje starostu města monitoringem 

vhodných dotačních titulů, 

 bere na vědomí přípravu a provedení terénních prací na pozemcích určených pro 

zřízení letního tábora dle povolení CHKO v rámci údržby veřejných 

prostranství. 

 

 

16. Projekt na rekonstrukci 1 a 2 patra ZUŠ – způsob využití 
Starosta města žádá zastupitele města o návrhy na využití 1 a 2 patra budovy ZUŠ. Jako návrh 

předkládá využití 1. patra jako klubovny a společenský prostor pro spolky města a 2. patra - 

půdní prostory jako turistické ubytování, které by zároveň sloužilo jako nouzové náhradní 

ubytování pro naše obyvatele v případě potřeby. 

Postup přípravy by byl následující - návrh využití - studie - statické posouzení únosnosti 

objektu pro daný účel - projektová příprava - zajištění financování - případná realizace 

ZM může doporučit i prozatímní ponechání prostor bez využití.      

 

(Usnesení č. 16/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo na vědomí předložené informace a doporučilo se soustředit na již 

připravené projekty, volné nebytové prostory se mohou opravit a využít 

v pozdějších letech po dokončení stávajících záměrů. 

 
17. Projekt na rekonstrukci části KD – způsob využití 
Starosta města žádá zastupitele města o návrhy na využití půdních prostor, kotelny a plochy 

střechy kotelny. Jako návrh předkládá využití kotelny jako skladu města, střechy kotelny a 

půdní prostory jako byty. 

Postup přípravy by byl následující - návrh využití - studie - statické posouzení únosnosti 

objektu pro daný účel - projektová příprava - zajištění financování - případná realizace 

ZM může doporučit i prozatímní ponechání prostor bez využití.      

      

 

(Usnesení č. 17/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo na vědomí předložené informace a doporučilo se soustředit na již 

připravené projekty, volné nebytové prostory se mohou opravit a využít 

v pozdějších letech po dokončení stávajících záměrů. 

 

 

18. Zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předkládá zastupitelstvu města Zápis č. 2/2021 

z jednání finančního výboru ze dne 16.6.2021. 

 

(Usnesení č. 18/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 bere na vědomí Zápis č. 2/2021 z jednání finančního výboru. 

 

 



 10 

19. Inventarizace majetku města Krásno za rok 2020 
Starosta města vydal Plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků města 

Krásno k 31.12.2020 s platností od 7. 12. 2020 - 31. 1. 2021.  

K zajištění inventarizace byly zřízeny 3 dílčí inventarizační komise a hlavní inventarizační 

komise ve složení Ing. Martin Pribol, Josef Havel a Bc. Jana Brendlová. Dne 11.12.2020 se 

uskutečnilo na Městském úřadě v Krásně proškolení předsedů a členů jednotlivých dílčích 

inventarizačních komisí, kteí byli seznámeni se směrnicí o provedení inventarizace. Svoji 

účast potvrdili na prezenční listině. 

O provedené inventarizaci majetku předsedové inventarizačních komisí předložili 

odkontrolované inventurní soupisy k 31.12.2020. Předsedové předali dokumenty hlavní 

inventarizační komisi a ta na základě těchto podkladů vytvořila Inventarizační zprávu, která je 

přílohou tohoto materiálu. 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

 

(Usnesení č. 19/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 bere na vědomí inventarizaci majetku a závazků města Krásno k 31.12.2020 

 

20. Účetní závěrka města Krásno za rok 2020 
Na základě rozboru hospodaření města Krásno za rok 2020 předkládáme ZM projednání 

účetní závěrky města Krásno za rok 2020. V účetní závěrce jsou obsaženy údaje Výkazu 

Rozvaha (majetek, pohledávky, závazky, vlastní zdroje) údaje Výkazu zisku a ztráty 

(výkonnost, finanční pozice). Město vykazuje výsledek hospodaření v hlavní činnosti za rok 

2020 (rozdíl mezi náklady a výnosy) zisk před zdaněním ve výši 2 677 707,62 Kč a po 

zdanění ve výši 1 947 020,10 Kč. Dále město Krásno vykazuje výsledek hospodaření 

v hospodářské činnosti - lesní hospodářství za rok 2020 zisk před zdaněním 1 173 115,92 Kč 

a výsledek hospodaření hospodářské činnosti - vodní hospodářství za rok 2020 ztrátu před 

zdaněním ve výši 2 331 516,91 Kč. Celkový výsledek hospodaření hospodářské činnosti - 

vodní a lesní hospodářství celkem před zdaněním je ztráta ve výši 1 158 400,99 Kč, po 

zdanění ztráta 1 033 229,60 Kč. 

Přílohou tohoto materiálu jsou výkazy hospodaření Výkaz Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 

Příloha k 31.12.2020. Součástí účetní závěrky je na základě § 5 odst. d) Vyhlášky č. 

220/2013, o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek Inventarizační zpráva.  

Město Krásno si nechalo přezkoumat hospodaření za rok 2020 Krajským úřadem 

Karlovarského kraje, odborem kontroly. Dílčí kontrolu za období od 1.1.2020 do 30.09.2020 

provedly pracovnice Ing. Dana Matoušková, Martina Malečíková, a Ing. Josef Švéda a 

konečnou kontrolu Ing. Dana Matoušková a Naděžda Klíčová. Kontrola byla provedena 

elektronicky ve dnech 08.12.2020-09.12.2020 (dílčí přezkoumání) a elektronicky ve dnech 

03.03.2021-04.03.2021 (konečné přezkoumání). 

Účetní závěrku města za rok 2020 projednal na svém jednání finanční výbor. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 20/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  



 11 

 schvaluje účetní závěrku města Krásno za účetní období roku 2020, sestavenou k 

31.12.2020. 

 

21. Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 
Na základě rozboru hospodaření města Krásno za rok 2020 předkládáme ZM projednání 

závěrečného účtu města Krásno za rok 2020. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění 

rozpočtu příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem, tvorby a použití fondů a o dalších 

finančních operacích. Dále je součástí závěrečného účtu vyúčtování finančních vztahů ke 

státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným 

rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Přílohou tohoto materiálu je vypracovaný návrh 

závěrečného účtu města Krásno na rok 2020 a výkazy hospodaření k 31.12.2020. Součástí 

závěrečného účtu je na základě § 17 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. Město Krásno si nechalo 

přezkoumat hospodaření za rok 2020 Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem 

kontroly. Dílčí kontrolu za období od 1.1.2020 do 30.09.2020 provedly pracovnice Ing. Dana 

Matoušková, Martina Malečíková, a Ing. Josef Švéda a konečnou kontrolu Ing. Dana 

Matoušková a Naděžda Klíčová. Kontrola byla provedena elektronicky ve dnech 08.12.2020-

09.12.2020 (dílčí přezkoumání) a elektronicky ve dnech 03.03.2021-04.03.2021 (konečné 

přezkoumání). 

Závěrečný účet města za rok 2020 projednal na svém jednání finanční výbor. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 21/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

projednalo závěrečný účet města Krásno za rok 2020 a vyjádřilo souhlas s celoročním 

hospodařením s výhradami 

 

na základě souhlasu s celoročním hospodařením s výhradami přijalo město Krásno 

k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření města Krásno za rok 2020 tato nápravná opatření: 

 

1) Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 

včetně všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem, 

 

2) Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

smlouvy v souladu se zákonem. 

 

Přijaté opatření: město Krásno bude na základě § 219, odst. 1 a 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů uveřejňovat na profilu 

zadavatele v zákonem stanovených lhůtách smlouvy uzavírané na veřejnou zakázku 

včetně jejich změn a dodatků a výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

 

3) Zastupitelstvo nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem 

a členy zastupitelstva města před uzavřením dohod o provedení práce 

 



 12 

Přijaté opatření: město Krásno bude na základě § 84 odst. 2, písm. p) zákona 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů vyslovovat souhlas se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva města před uzavřením 

dohod o provedení práce. 

 

 

22. Závěrečný účet Svazku obcí „Hornoslavkovsko“ za rok 
2020 
Starosta města předkládá zastupitelstvu města na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí 

"Hornoslavkovsko" za rok 2020, který na svém jednání schválila valná hromada svazku. 

Svazek obcí hospodařil za rok 2020 se ziskem (rozdíl příjmů a výdajů) ve výši 162 274,41 

Kč. Součástí závěrečného účtu je také Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku 

obcí "Hornoslavkovsko" za rok 2020 se závěrem, že při přezkoumání hospodaření spolku 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky a neuvádí se žádná rizika. 

 

(Usnesení č. 22/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí "Hornoslavkovsko" za rok 2020. 

 

 

23. Účetní závěrka Bytového hospodaření města Krásno, 
s.r.o. za rok 2020 
Podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) ve spojení s odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

rozhoduje zastupitelstvo města ve věcech obce jako jediného společníka obchodní 

společnosti. V souladu s odst. XII. Zakladatelské listiny společnosti Bytové hospodářství 

města Krásno s.r.o. se tedy nekoná valná hromada a její působnost vykonává jediný společník 

- město Krásno - svým rozhodnutím. 

Podle ustanovení § 190 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb.) o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích) do působnosti valné hromady patří schvalování 

řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její vyhotovení stanoví 

jiný právní předpis i mezitimní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů a 

úhrady ztrát.  

Předkládáme zastupitelstvu města účetní závěrku společnosti za rok 2020. Společnost 

nevykonávala v roce 2020 žádnou činnost. Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2020 je 129 

623,61 Kč.  Účetní závěrka obsahuje náležitosti stanovené § 18 zákona č. 563/1991 Sb. Sb., o 

účetnictví a zastupitelstvo může účetní závěrku schválit.      

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 23/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 

 schvaluje účetní závěrku společnosti Bytové hospodářství města Krásno s.r.o. za rok 

2020 

 



 13 

24. Dodatek ke Smlouvě o úvěru reg.č. 99027595871 
Předkládáme dodatek ke smlouvě o úvěru reg.č. 99027595871 s Komerční bankou, pobočka 

Sokolov z důvodu prodloužení čerpání úvěru do 30. 9. 2021. Dodatek ke smlouvě 

předkládáme k tomuto bodu jednání. 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 24/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 

 schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o úvěru č. 99027595871 s Komerční bankou, 

a.s. se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 11407 IČ: 45317054 na 

refinancování stávajícího úvěru + financování projektu Posílení zdroje vody v Dolní 

Hluboké včetně víceprací a pověřuje starostu podpisem dodatku úvěrové smlouvy.  

 

25. Dodatek č. 1 Rámcové smlouvy o partnerství a 
vzájemné spolupráci s MAS Sokolovsko o.p.s. 
Předkládáme dodatek č. 1 rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 

podílení se na činnosti obecně prospěšné společnosti MAS Sokolovsko o.p.s. Tímto dodatkem 

dochází k prodloužení z původního data ukončení 31.12.2021 do 31.12.2030. V souladu 

s uvedenou smlouvou je městu Krásno předepisován roční příspěvek na zajištění činnosti. Pro 

rok 2021 činí tento příspěvek 15 tis. Kč.  

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 25/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 

 schvaluje uzavření dodatku č. 1 Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné 

spolupráci s MAS Sokolovsko o.p.s., nám. Míru 230, Březová, PSČ 356 01, IČ: 279 

62 008 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku 

 

26. Rozpočtová opatření 
Změna rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 4 a 5 na vědomí a č. 6/2021 ke 

schválení 

 

Hlasování: 

pro – 7 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 26/17/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno 
 

 1) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2021 takto:  



 14 

 

- zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 31 641,06 Kč – příspěvek ze státního rozpočtu 

na rok 2021 ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 95/2021 Sb., o 

kompenzačním bonusu na daňové příjmy 

- převody finančních prostředků ve výši 100 000,- Kč v rámci a mezi paragrafy a 

položkami výdajové části rozpočtu – nenavyšují ani nesnižují rozpočet 

 

 2)  bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021 takto:  

 

- převody finančních prostředků ve výši 7 000,- Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu – nenavyšují ani nesnižují rozpočet 

- převody finančních prostředků v kompetenci starosty města v celkové výši 132 459,57 

Kč v rámci paragrafu mezi položkami výdajové části rozpočtu – nenavyšují ani 

nesnižují rozpočet 

 

 3)  schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 takto:  

 

- navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 24 343,- Kč – příspěvek z rozpočtu 

MZe ČR na hospodaření v lesích 

- snížení příjmové části rozpočtu ve výši 4,- Kč – NEI dotace na výkon státní správy – 

dorovnání dle skutečnosti 

- navýšení financování – navýšené splátky úvěru – 97 905,-Kč na úpravnu vody + vrtu v 

Dolní Hluboké v 01-02/2021 

- přesun finančních prostředků ve výši 50 000,- Kč mezi paragrafy ve výdajové části 

rozpočtu – opravy Multicar M26 

- přesun finančních prostředků ve výši 30 000,- Kč mezi paragrafy ve výdajové části 

rozpočtu – opravy a udržování dětských hřišť v majetku města 

- přesun finančních prostředků ve výši 29 000,- Kč mezi paragrafy ve výdajové části 

rozpočtu – opravy a udržování sportoviště 

- přesun finančních prostředků ve výši 179 000,- Kč mezi paragrafy ve výdajové části 

rozpočtu – opravy a udržování veřejných prostranství 

- přesun finančních prostředků ve výši 226 927,- Kč mezi paragrafy a položkami ve 

výdajové části rozpočtu – dílčí část PD na akci „Oprava fasády bytových domů“ 

- přesun finančních prostředků ve výši 80 000,- Kč mezi paragrafy a položkami ve 

výdajové části rozpočtu – kamerový systém na hřbitově v Krásně 

- přesun finančních prostředků ve výši 21 000,- Kč mezi paragrafy a položkami ve 

výdajové části rozpočtu – nákup foukače na listí 

- přesun finančních prostředků ve výši 800 000,- Kč mezi paragrafy a položkami ve 

výdajové části rozpočtu – Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké 

- převod finančních prostředků ve výši 500 000,- Kč z hospodářské činnosti lesů na 

nákup služebního auta 

 

 
27. Různé 
- proběhla diskuze ohledně umístění kontejnerů na tříděný odpad po městě, je problematické 

najít jiná vhodná místa 

 

 

 



 15 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

17. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 20:53 hodin. 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne 28.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


